*Capitulum I Petr. 3, 18*

Christus semel pro peccatis nostris mortuus est, justus pro injústis, ut nos offerret Deo, mortificátus quidem carne, vivificátus autem spírítu.

In Officio tamen dominicali et feriali, dicitur sequens

ñ. br. Gavísi sunt discipuli, \* Allelúja, allelúja. Gavísi. ÿ. Viso Dómino. Allelúja, allelúja. Glória Patri. Gavísi.

ÿ. Mane nobiscum, Dómine, allelúja. ñ. Quóniam advespéráscit, allelúja.

Expleto Responsorio brevi, si Preces non fuerint recitandæ, statim dicitur Versus Dóminus vobiscum cum Oratione et reliquis omnibus usque ad finem Horæ, ut infra.

Quando vero ad Laudes recitate sunt Preces, post Responsorium breve dicuntur sequentes flexis genibus:

Kyrie, eléison. Christe, eléison. Kyrie, eléison.

Pater noster secreto usque ad ÿ. Et ne nos indúcas in tentationem. ñ. Sed libera nos a malo.

ÿ. Dómine, Deus virtútum, converté nos. ñ. Et osténde fáciem tuam, et salví érimus.

*Albis fino alla Vigilia dell'Ascensione inclusa, si dice ogni giorno il seguente*

Capitolo I Pietro 3, 18

*Cristo è morto una volta per i nostri peccati, egli giusto per gli ingiusti, affine di offerire noi a Dio, messo a morte quanto alla carne, ma vivificato per lo spírítu.*

*Però nell'Ufficio della Domenica e della FERIA si dice il seguente*

ñ. br. Si rallegrarono i discepoli, Alleluia, alleluia. Si rallegrarono. ÿ. Al vedere il Signore. Alleluia, alleluia. Gloria al Padre. Si rallegrarono.

ÿ. Resta con noi, o Signore, alleluia. ñ. Poichè si fa sera, alleluia.

*Finito il Responsorio breve, se non si devono recitare le Preci, subito si dice il Versetto Dóminus vobiscum coll'Orazione e con tutto il resto sino alla fine dell'Ora, come sotto.*

*Quando invece alle Lodi furono dette le Preci, dopo il Responsorio si dicono in ginocchio le seguenti:*

Signore, pietá di noi. Cristo, pietá di noi. Signore, pietá di noi.

Padre nostro sottovoce fino al ÿ. E non c'indurre in tentazione. ñ. Ma liberaci dal male.

ÿ. Signore, Dio degli eserciti, convertici. ñ. E mostraci la tua faccia e saremo salví.

ÿ. Sorgi, Cristo, aiutaci. ñ. E liberaci per il tuo nome.

ÿ. Signore, esaudisci la mia preghiera. ñ. E il mio grido giunga a te.

*Terminate le Preci o, se queste non abbiano luogo, dopo il Responsorio breve subito si dice:*

ÿ. Il Signore sia con voi. ñ. E col tuo spírítu.

Preghiamo

*E si dice l'Orazione conveniente.*

*Dopo l'Orazione si aggiunge:*

ÿ. Il Signore sia con voi. ñ. E col tuo spírítu.

ÿ. Benediciamo il Signore. ñ. Grazie a Dio.

ÿ. Le anime dei fedeli per la misericordia di Dio riposino in pace. ñ. Così sia.

*Dopo si dice soltanto il Padre nostro sotto voce, se non segue altra ora.*

A VESPRO

Padre nostro e Ave Maria. ÿ. Provvedi, o Signore al mio soccorso.

Glória al Padre. Come era. Alleluia, ovvero Lode a te, o Signore.

*Dopo si dicono cinque Salmi colle Antifone convenienti, come richiede l'Ufficio occorrente.*

*Ripetuta l'Antifona dopo l'ultimo Salmo, si dicono il Capitolo, l'Inno e il Versetto, come esige l'Ufficio occorrente.*

ÿ. Exsúrge, Christe, ádjuva nos. ñ. Et libera nos propter nomen tuum.

ÿ. Dómine, exáudi orationem meam. ñ. Et clamor meus ad te veniat.

*Absolutis Precibus, vel, si Preces locum non habeant, post Responsorium breve statim dicitur:*

ÿ. Dóminus vobiscum. ñ. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

*Et dicitur Oratio conveniens.*

*Post Orationem additur:*

ÿ. Dóminus vobiscum. ñ. Et cum spírítu tuo.

ÿ. Benedicámus Dómino. ñ. Deo grátias.

ÿ. Fidélium animæ per misericórdiam Dei requiescant in pace. ñ. Amen.

*Deinde dicitur tantum Pater noster secreto, nisi sequatur alia Hora.*

AD VESPERAS

Pater noster et Ave María. ÿ. Deus, in adjutórium.

Glória Patri. Sicut erat. Allelúja, vel Laus tibi, Dómine.

*Deinde, sub congruentibus Antiphonis, dicuntur quinque Psalmi, prouti Officium occurrens requirit.*

*Repetita vero post ultimum Psalmum Antiphona, dicuntur Capitulum, Hymnus et Versus, prouti Officium occurrens exigit.*

## Per Annum

In Officio dominicali:  
In Dominicis Septuagesimæ, Sexagesimæ et Quinquagesimæ, Capitulum ut in Proprio de Tempore; Hymnus et Versus ad I. Vesperas e Sabbato, ad II. Vesperas e Dominica, ut in Psalterio.

In Dominicis per Annum minoribus, extra Octavas Nativitatis ac sanctissimi Corporis Christi; Capitulum, Hymnus et Versus ad I. Vesperas e Sabbato, ad II. Vesperas e Dominica, ut in Psalterio.

In Officio feriali:  
In omnibus per Annum Ferialis, et a Feria IV Cinerum usque ad Feriam VI sequentem inclusive, Capitulum Hymnus et Versus de Feria currenti, ut in Psalterio.

## Tempore Adventus

In Officio dominicali, etiam in I. Vesperis Dominice IV occurrentis in Vigilia Nativitatis Domini, Capitulum ut in Proprio de Tempore.

In Officio autem feriali, usque ad ultimam Feriam ante Vigiliam Nativitatis Domini inclusive, dicitur quotidie sequens

Capitulum Gen. 49, 10

Non auferetur sceptrum de Juda, et dux de femore ejus, donec veniat qui mittendus est: et ipse erit expectatio Gentium.

<sup>1</sup> e del Ss. Cuore.

## Lungo l'Anno

Nell'Ufficio della domenica:  
Nelle Domeniche di Settuagesima, Sexagesima e Quinquagesima, il Capitolo come nel Proprio del Tempo; l'Inno e il Versetto si prendono dal Sabato per i I. Vespri, e dalle Domeniche per i II, come nel Salterio.